

Mavi

Distribuidora

Pág. 1/12

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
PREGÃO PRESENCIAL N º 012/2021/PP



Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta preços conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N º 012/2021/PP**, pelo valor global de **R\$ 896.120,65 (oitocentos e noventa e seis mil, cento e vinte reais e sessenta e cinco centavos)** com prazo de entrega conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do termo de referência e de contratação estabelecidas na minuta do contrato que nos foi fornecida com o edital, e que nos submetemos às disposições regulamentares e legais sobre esta licitação, especialmente da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 776/2020, de 09 de março de 2020, do Decreto nº 720, de 03 de janeiro de 2019, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações. Os objetos ofertados atendem integralmente os requisitos constantes na especificação do Anexo I – Termo de Referência; os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação; a presente proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital e seus anexos.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste **PREGÃO PRESENCIAL N º 012/2021/PP** e seus Anexos.

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7

AG. 2253-5-CC 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ 180276770001-89
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
Praça José Jerônimo 346
Centro CEP 62930-000
Limoeiro do Norte-Ceará



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Ácido muriático em embalagem de 1 litro, preço por litro:	litro	350	LIMPA FÁCIL	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
2	Água bactericida sanitária, alvejante desinfetante de uso geral. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio em embalagem de 1 litro, preço por litro:	litro	11.421	MARILUX	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	25.583,04	vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e quatro centavos
3	Alcool em gel etílico hidratado 65° IN PM, preço por unidade.	und	280	VIS NATIVA	9,23	nove reais e vinte e três centavos	2.584,40	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
4	Alcool etílico hidratado, uso doméstico, ou álcool comercial para uso geral. 54°C em embalagem de 1 litro, preço por litro:	litro	280	VIS NATIVA	7,03	sete reais e três centavos	1.968,40	mil novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
5	Alva cor 180 Alvejante Gorado cm pó, (desenvolvido p/desinfecção. alvejante e remoção de manchas de roupas em lavanderias industriais hospitalares com sujidades (c)cs e pesadas, fezes, sangue, resíduos c medicamentos por scr um produto a base de sais de isocianurato estabilizadas sua composição se mantém estável sem riscos de perda da matéria ativa durante sua estocagem) e apresentado em baldes plásticos lavado com tampas de pressão em embalagem de 20 quilos, preço por quilo:	kg	600	BECKER	256,24	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos	153.744,00	cento e cinquenta e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
6	Amaciante de roupa, especial, para qualquer lixi Jc roupa natural e sintética, tem sua composição a base de quaternários de amônia. elimina a carga de eletrostática das fibras, facilitando a centrifugação, n calendragem, deixa as roupas macia, perfumadas c com excelente toque, ideal para lavanderias hospitalares, e apresentados cm baldes plásticos lacrados com tampas de pressão cm embalagem de 20 litros, preço por litro:	litro	640	BECKER	130,25	cento e trinta reais e vinte e cinco centavos	83.360,00	oitenta e três mil, trezentos e sessenta reais
7	Avental manga longa paru auxiliar de serviço geral, preço por unidade:	ttld	330	MAIS MÁSCARAS	9,27	nove reais e vinte e sete centavos	3.059,10	três mil e cinquenta e nove reais e dez centavos
8	Bacia de plástico resistente, tamanho médio, preço por unidade:	und	46	PLASÚTIL	12,00	doze reais	552,00	quinhetos e cinquenta e dois reais
9	Bacia plástica, grande. 20 litros, preço por unidade:	und	30	PLASÚTIL	16,43	dezesseis reais e quarenta e três centavos	492,90	quatrocentos e noventa e dois reais e noventa centavos
10	Bacia plástica, média. 15 litros, preço por unidade:	und	26	PLASÚTIL	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	177,32	cento e setenta e sete reais e trinta e dois centavos
11	Bacia plástica, Pequena. Kl litros, preço por unidade:	und	45	PLASÚTIL	8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	385,65	trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
12	Balde de plástico d tampa capacidade 100 litros, preço por unidade:	und	55	IBAP	46,37	quarenta e seis reais e trinta e sete centavos	2.550,35	dois mil, quinhentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos



13	Balde plástico com capacidade para 20 litros, preço por unidade;	und	27	IBAP	6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	185,22	cento e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos
14	Balde plástico, capacidade para 10 litros, preço jxir unidade;	und	75	IBAP	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	571,50	quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
15	Bandeja, inox, grande, retangular. 41.5x28. preço por unidade;	und	30	PANTHEON	52,97	cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos	1.589,10	mil quinhentos e oitenta e nove reais e dez centavos
16	Bandeja. inox. grande, redonda 41.5x28. preço por unidade;	uml	32	PANTHEON	53,72	cinquenta e três reais e setenta e dois centavos	1.719,04	mil setecentos e dezanove reais e quatro centavos
17	Bloqueador solar FPS 60/120 ml;	und	300	FARMAX	17,21	dezesete reais e vinte e um centavos	5.163,00	cinco mil, cento e sessenta e três reais
18	Bobina rolo filme plástico PVC 45 cm dc largura 300 metros	und	30	WYDA	42,93	quarenta e dois reais e noventa e três centavos	1.287,90	mil duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
19	Cabos para vassouras e rodos plastificado - rosca na madeira, 1.20-INSFRAESTRUTURA	und	94	CRISTAL	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	445,56	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
20	Cera líquida branca, perfumada, composta de produtos naturais c sintéticos, emulsificante, corante, conservante e água. com data de fabricação com validade e registro do órgão competente em embalagem plástica de 750 ml. preço por unidade;	und	5	MARILUX	6,80	seis reais e oitenta centavos	34,00	trinta e quatro reais
21	Cesto grande p/lixo. 62 litros com tampa cm plástico reforçado na eor preto, preço por unidade;	und	43	PLASUTIL	39,00	trinta e nove reais	1.677,00	mil seiscentos e setenta e sete reais
22	Cesto plástico para lixo com tampa capacidade 20 litros, preço por unidade.	und	50	PLASUTIL	25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	1.282,50	mil duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
23	Cesto plástico para lixo. preço por unidade;	und	72	PLASUTIL	9,70	noze reais e setenta centavos	698,40	seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
24	Coador dc plástico para suco. tamanho grande, preço por unidade;	und	16	PLASUTIL	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	55,70	cinquenta e cinco reais e setenta centavos
25	Colher de sopa. inox. cabo liso. preço por unidade;	und	200	FRATELLI	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	724,00	setecentos e vinte e quatro reais
26	Colher em inox. grande, para servir alimento, preço por unidade;	und	26	GP INOX	12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	314,75	trezentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos
27	Colher em inox. média, paru servir alimento, preço por unidade;	und	25	GP INOX	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	360,00	trezentos e sessenta reais
28	Concha de alumínio, grande, preço por unidade;	und	20	ORIGINAL LINE	18,20	dezoito reais e vinte centavos	364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
29	Concha terrina. inox, tamanho 33 cm. preço por unidade;	und	20	ORIGINAL LINE	14,07	quatorze reais e sete centavos	281,40	duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
30	Copo descartável com lampa para sopa 400 ml	und	1.000	MUNDIAL	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais



31	Copo descartável com lampa para suco 200 ml	und	1.000	MUNDIAL	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
32	Copo descartável de 150 ml em embalagem, pacote com 100 unidades, preço por pacote;	und	70	MARATÁ	3,93	três reais e noventa e três centavos	275,10	duzentos e setenta e cinco reais e dez centavos
33	Copo descartável de 200 ml em embalagem, pacote com 100 unidades, preço por pacote;	pet	3.070	MARATÁ	5,06	cinco reais e seis centavos	15.534,20	quinze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
34	Copo descartável de 50 ml. em embalagem pacote com 100 unidades, preço por pacote;	pet	1.120	MARATÁ	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	3.270,40	três mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos
35	Copo para água de vidro. liso. capacidade 300 ml. preço por unidade;	und	100	NADIR	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	453,00	quatrocentos e cinquenta e três reais
36	Cuscu/cira em alumínio, capacidade 04 litros, preço por unidade;	und	10	PROLAR	54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	542,50	quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
37	Depósito de plástico d tampa c trava; Especificação: 40 x 27 cm c 13,3 cm de altura, preço por unidade;	und	37	SANREMO	44,65	quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	1.652,05	mil seiscentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos
38	Depósito de plástico para açúcar, preço por unidade;	und	32	PLASÚTIL	10,17	dez reais e dezessete centavos	325,44	trezentos e vinte e cinco reais e quatro centavos
39	Depósito de plástico para café. preço por unidade;	und	32	PLASÚTIL	11,20	onze reais e vinte centavos	358,40	trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
40	Depósito de plástico para mantimento, quadrado, capacidade 1 litro, preço por unidade	und	35	PLASÚTIL	18,68	dezoito reais e sessenta e oito centavos	653,80	seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
41	Depósito de plástico para mantimento, quadrado, capacidade 10 litros, (para pão) preço por unidade	und	22	PLASÚTIL	20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	453,86	quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos
42	Depósito de plástico. 20 litros, para 50 sanduíches, preço por unidade;	und	24	PLASÚTIL	34,53	trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos	828,72	oitocentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos
43	Desentupidor de pia. confeccionado em borracha, com cabo de madeira, preço por unidade;	und	12	DI FRANCIS	8,03	oito reais e três centavos	96,36	noventa e seis reais e trinta e seis centavos
44	Desentupidor de vaso sanitário, confeccionado em borracha, com cabo de peças 90 madeira, preço por unidade;	und	11	DI FRANCIS	9,91	nove reais e noventa e um centavos	109,01	cento e nove reais e um centavo
45	Desinfetante com essência de eucalipto, galão com 05 litros, preço por galão;	galao	199	MARILUX	14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	2.809,95	dois mil, oitocentos e nove reais e noventa e cinco centavos
46	Desinfetante com registro de identificação, validade c procedência, cm embalagem de 1 litro, preço por litro;	litro	4.090	MARILUX	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	14.355,90	quatorze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
47	Desinfetante gelatinoso com excelente teor de espuma c poder bactericida, a base de tenso ativa iônico e não iônico. dispensa o uso de um detergente para lavar, diluição de ate 1 para 50 litros de água. c apresentado em embalagem de 5	litro	580	START	34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	20.143,40	vinte mil, cento e quarenta e três reais e quarenta centavos

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC. 06.508841-7

AG. 2253-5.C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ 18027677/0001-89
 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
 Praça José Jerônimo, 346
 Centro CEP 62930-000
 Limoeiro do Norte-Ceará



	litros, preço por litro												
48	Desodorizador de ar preço por unidade;	und	465	ULTRA FRESH	13,28	treze reais e vinte e oito centavos	6.175,20	seis mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos					
49	Detergente concentrado em pasta para umectação de roupas hospitalares, apresentado em baldes plástico lacrados com tampas depressão em embalagem de 20 quilos, preço por quilo;	kg	300	BECKER	161,75	cento e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos	48.525,00	quarenta e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais					
50	Detergente em pó city RH 900, tenso ativos anfônico, agentes suspensivos, sequestrantes, complexantes, alcalinizantes, dispersantes, coadjuvantes, branqueadores ópticos e essencial para ser usado em lavanderias industriais hospitalares, apresentado em	kg	480	BECKER	159,75	cento e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	76.680,00	setenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais					
51	Detergente Líquido em embalagem de 500 ml. preço por unidade;	und	2.890	MARILUX	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	5.317,60	cinco mil, trezentos e dezessete reais e sessenta centavos					
52	Embalagem de papel sacos para pipoca tamanha médio.	uml	2.060	SCOTT	6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	13.431,20	treze mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos					
53	Escorredor de macarrão em Alumínio nº 30 preços por unidade;	und	5	PROLAR	38,67	trinta e oito reais e sessenta e sete centavos	193,35	cento e noventa e três reais e trinta e cinco centavos					
54	Escorredor de plástico para secagem de pratos, preço por unidade;	und	12	PLASUTIL	21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos					
55	Escova de nylon para lavar sanitário, preço por unidade;	und	97	SUPERPRO	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	444,26	quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos					
56	Escova para lavar roupas, preço por unidade.	und	76	DI FRANCIS	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	71,76	setenta e um reais e setenta e seis centavos					
57	Escova pequena com cabo para lavar materiais, preço por unidade;	und	47	SUPERPRO	6,77	seis reais e setenta e sete centavos	318,19	trezentos e dezotoito reais e dezoenove centavos					
58	Escumadelru de alumínio, grande, preço por unidade;	und	18	NADIR	19,73	dezenove reais e setenta e três centavos	355,14	trezentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos					
59	Espanador de pó, tamanho padrão, penas de avestruz, cabo de madeira com 30 cm, plastificado e aço.	und	10	NOVIÇA	9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	96,70	noventa e seis reais e setenta centavos					
60	Esponha de aço em embalagem com 14 unidades, preço por fardo, preço por fardo;	fardo	57	BRILHUS	15,67	quinze reais e sessenta e sete centavos	893,19	oitocentos e noventa e três reais e dezoenove centavos					
61	Esponha dupla face, fardo c/50 unidades, preço por fardo;	fardo	71	BRILHUS	25,22	vinte e cinco reais e vinte e dois centavos	1.790,62	mil setecentos e noventa reais e sessenta e dois centavos					
62	Esponha dupla face, preço por unidade;	pet	75	BRILHUS	0,85	oito reais e cinco centavos de real	63,75	sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos					
63	Faca para carne, inox, cabo plástico preto, preço por unidade;	und	127	FRATELLI	23,06	vinte e três reais e seis		dois mil, novecentos e vinte e dois reais e cinco centavos					

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7

AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ 180276770001-89
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
Praça José Jerônimo 346
Centro CEP 62930-000
Limoeiro do Norte-Ceará



						centavos	2.598,02	oitto reais e sessenta e dois centavos
64	Faca para cozinha para cortar carne. 14 polegadas, preço por unidade:	und	3X	FRATELLI	22,00	vinte e dois reais	682,00	seiscientos e oitenta e dois reais
65	Faca tipo serra para cozinha, para cortar pão. preço por unidades:	und	14	FRATELLI	27,67	vinte e sete reais e sessenta e sete centavos	387,38	trezentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos
66	Flanela, preço por unidade:	und	390	POPÓ	2,08	dois reais e oito centavos	811,20	oitocentos e onze reais e vinte centavos
67	Fósforo, pacote com 10 caixas, com 40 palitos/fósforos. preço por unidade:	und	26	PARANÁ	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	212,16	duzentos e doze reais e dezesséis centavos
68	Frigideira de ferro fundido, com cabo comprido N° 22. preço por unidade:	und	26	PROLAR	42,44	quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	1.103,44	mil cento e três reais e quarenta e quatro centavos
69	Frigideira de ferro fundido, com cabo comprido N° 32. preço por unidade:	und	26	PROLAR	59,26	cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos	1.540,76	mil quinhentos e quarenta reais e setenta e seis centavos
70	Garfo de mesa inox, cabo liso, preço por unidade:	und	185	FRATELLI	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	503,20	quinhentos e três reais e vinte centavos
71	Garrafa para café 1,8 a jato. preço por unidade:	und	19	ALADDIN	60,71	sessenta reais e setenta e um centavos	1.153,49	mil cento e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos
72	Garrafa para café, capacidade 02 litros, preço por unidade.	und	24	ALADDIN	48,72	quarenta e oito reais e setenta e dois centavos	1.169,28	mil cento e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
73	Garrafa plástica para água Capacidade 2 litros, durável, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo Inmetro, preço por unidade.	litro	24	PLASUTIL	14,23	quatorze reais e vinte e três centavos	341,52	trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos
74	Garraão de água mineral vazio, capacidade para 20 litros, preço por unidade:	und	65	LIMOAQUA	22,86	vinte e dois reais e oitenta e seis centavos	1.485,90	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos
75	Garraão térmico, capacidade 12 litros, quente e frio, tomela alça para transporte prático, bocal fácil de limpar, com suporte de pc. cor vermelha e branca, preço por unidade.	Und	12	INVICTA	185,32	cento e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	2.223,84	dois mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
76	Guardanapo de pano. tamanho medio, preço por unidade:	und	152	NAPS	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	539,60	quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
77	Guardanapos de papel tamanho 0,24 cm x 0,22 cm. em embalagem pacote com 50 unidades, preço por pacote:	pet	1782	SCOTT	2,23	dois reais e vinte e três centavos	3.973,86	três mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos
78	1 lastes flexíveis biodegradáveis, com pontas de algodão. antibactiano. preço por caixa:	caixa	120	COTTON	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
79	Inseticida aerossol, preço por unidade	und	105	BAYGON	6,58	seis reais e cinquenta e		seiscentos e noventa reais e



80	Inseticida líquido em embalagem, frasco com 500 ml. com poder contra baratas, moscas, pemilongos, muricocas e formigas, preço por unidade:	und	75	BAYGON	9,88	noventa e sete reais e oitenta e oito centavos	741,00	noventa centavos
81	Isqueiro, corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm. peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável, preço por unidade:	und	70	BIC	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	329,70	trezentos e vinte e nove reais e setenta centavos
82	Jarra para suco, capacidade 4 litros, preço por unidade:	und	22	PLASÚTIL	19,10	dezenove reais e dez centavos	420,20	quatrocentos e vinte reais e vinte centavos
83	Lâmina de barbear descartável, tipo prestobarba, preço por unidade:	und	300	BIC	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	849,00	oitocentos e quarenta e nove reais
84	Lava louça glicerinado neutro em embalagem de 500 ml. composto de princípio ativo, espessante, perfume, fonaldeído, corante e água, preço por unidade:	und	40	MARILUX	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
85	Leiteira de alumínio, capacidade 3 litros, preço por unidade:	und	35	TROFEU	29,57	vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	1.034,95	mil e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos
86	Leiteira de alumínio, capacidade 5 litros, preço por unidade:	und	10	TROFEU	47,35	quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos	473,50	quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
87	Limpa vidros em embalagem frasco com 500 ml. composto de butilglicol, álcool isso propílico, tenso ativo catiônico, corante, fragrância, preservam-te e água, nonfenoletoxiado, 9,5 moles OE, solventes, desnaturam-tô (benzo ato de diatônico, preço por unidade:	und	130	MARILUX	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	640,90	seiscentos e quarenta reais e noventa centavos
88	Limpador para quadro branco, spray, 60 ml radex, preço por unidade:	und	37	COMPACTOR	11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	431,79	quatrocentos e trinta e um reais e setenta e nove centavos
89	Lixeira em material inox com pedal, tamanho grande, preço por unidade:	und	57	JSN	123,00	cento e vinte e três reais	7.011,00	sete mil e onze reais
90	Luvas de látex natural, 100% algodão, palma antiderrapame, tamanho médio, preço por unidade:	und	115	SUPERPRO	7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	868,25	oitocentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
91	Óleo para polir móveis, em embalagem de 200 ml. tipo peroba, preço por unidade:	und	9	ÓLEO DE PEROBA	10,09	dez reais e nove centavos	90,81	noventa reais e oitenta e um centavos
92	Pá para lixo, cabo longa, preço por unidade:	und	69	CRISTAL	7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	516,12	quinhentos e dezesseis reais e doze centavos
93	Palito de dente pacote com 25 caixas, preço por pacote:	pet	27	PARANÁ	14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	390,69	trezentos e noventa reais e sessenta e nove centavos
94	Panela de alumínio, capacidade 10 litros, preço por unidade:	und	10	PROLAR	61,00	sessenta e um reais	610,00	seiscentos e dez reais
95	Panela de pressão, 10 litros, preço por unidade:	und	10	PROLAR	68,83	sessenta e oito reais e oitenta e três centavos	688,30	seiscentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
96	Panela de pressão, 7 litros, preço por unidade:	und	7	PROLAR	65,44	sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	458,08	quatrocentos e cinquenta e oito reais e oito centavos

97	Pano de chio, preço por unidade:	und	910	ALGO BOM	4,18	quatro reais e deztoito centavos	3.803,80	três mil, oitocentos e três reais e oitenta centavos
98	Pano de prato, preço por unidade:	tuid	822	TECELAGEM NOGUEIRA	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	2.005,68	dois mil e cinco reais e sessenta e oito centavos
99	Papel higiênico picotado folha dupla, macio, fardo com 64 unidades, preço por fardo.	fardo	260	SOLIS	88,30	oitenta e oito reais e trinta centavos	22.958,00	vinete e dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais
100	Papel toalha pacote com 02 unidades, preço por pacote:	pet	1.520	ECOPEL	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	7.265,60	sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
101	Polidor de alumínio cm embalagem 500 ml, preço por unidade:	und	285	TUJU	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	746,35	setecentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos
102	Pote de vidro para biscoitos, com tampa plástica e rosqueada. capacidade mínima de 1.3 litros, preço por unidade:	und	28	INVICTA	18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	521,92	quinientos e vinete e um reais e noventa e dois centavos
103	Prato descartável p/refeições linha branca, com 20 cm de diâmetro, em plástico, pacote com 10 unidades, preço por pacote:	ur>d	540	MARATA	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	1.555,20	mil quinientos e cinquenta e cinco reais e vinete centavos
104	Prato fundo, descartável, tamanho 15 cm, pacote com 10 unidades, preço por pacote:	und	560	MARATA	2,12	dois reais e doze centavos	1.187,20	mil cento e oitenta e sete reais e vinete centavos
105	Prato louça raso, grande, especificação: fino, cor branca, obs: tipo pra restaurante, preço por unidade:	und	62	DURALEX	11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	711,14	setecentos e onze reais e quatorze centavos
106	Prato fundo, circular, cm vidro refratano, incolor, diâmetro 23 cm, com variação de * * 1 cm, preço por unidade:	und	60	DURALEX	6,02	seis reais e dois centavos	361,20	trezentos e sessenta e um reais e vinete centavos
107	Prendedor de roupa, embalagem com 12 unidades, preço por pacote:	pet	150	PEGA PEGA	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	522,00	quinhentos e vinete e dois reais
108	Ralo, em material Inóx, grande, para verdura, preço por unidade:	und	15	GP INOX	23,02	vinete e três reais e dois centavos	345,30	trezentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
109	Rodo de borracha com cabo entascado, duas borrachas, tamanho 60 cm, preço por unidade:	und	265	CRISTAL	6,07	seis reais e sete centavos	1.608,55	mil seiscentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos
110	Rodo grande do duas borrachas, preço por unidade:	und	100	CRISTAL	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	533,00	quinhentos e trinta e três reais
111	Sabão em barras embalagem pacote com 5 unidades, preço por pacote:	pet	185	MARILUX	6,70	seis reais e setenta centavos	1.239,50	mil duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
112	Sabão em po em embalagem caixa com 24 unidades, de 500g, preço por caixa:	caixa	80	MARILUX	47,25	quarenta e sete reais e vinete e cinco centavos	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
113	Sabão em pó em embalagem caixa de 500g, preço por unidade:	und	215	MARILUX	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	834,20	oitocentos e trinta e quatro reais e vinete centavos
114	Sabão líquido em embalagem de 1 litro, preço por litro:	litro	932	YPE	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	5.265,80	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
115	Sabonete embalagem de 90g, preço por unidade:	und	250	YPE	1,72	um real e setenta e dois		quatrocentos e trinta reais





116	Saco para lixo capacidade 50 litros, embalagem com 10 sacos, preço por pacote;	pet	220	SACO POP	27,72	centavos vinte e sete reais e setenta e dois centavos	6.098,40	seis mil e noventa e oito reais e quarenta centavos
117	Saco para lixo. capacidade 100 litros, preço por cento;	und	555	SACO POP	18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	10.317,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos
118	Saco para lixo. capacidade 30 litros, embalagem com 10 sacos, preço por pacote;	pet	330	POPÓ	1,76	um real e setenta e seis centavos	580,80	quinhetos e oitenta reais e oitenta centavos
119	Saco para lixo. capacidade 50 litros, branco leitoso, pacote com 100 unidades, preço por cento;	centavos	410	RAVA	25,23	vinte e cinco reais e vinte e três centavos	10.344,30	dez mil, trezentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos
120	Saco para lixo. capacidade 50 litros, cor preta, pacote com 100 unidades, preço por cento;	fardo	460	RAVA	18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos	8.611,20	oito mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos
121	Saco para lixo. tipo nylon: capacidade para 60 quilos, preço por unidade;	und	300	RAFIA	6,78	seis reais e setenta e oito centavos	2.034,00	dois mil e trinta e quatro reais
122	Sacola plástica. Tamanho medio, preço por unidade;	und	4.000	SACOMUNDI	1,22	um real e vinte e dois centavos	4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
123	SQUEEZE- garrafa cm plástico branco leitoso, com capacidade para 500 ml. tampa de rosca. cor/ida teores padrão)	und	1.200	PLASUTIL	9,41	nove reais e quarenta e um centavos	11.292,00	onze mil, duzentos e noventa e dois reais
124	lábua fabricada cm polietileno e atilimo, antiodorizantes. uróxicas e antibactericidas com pregador para cortar carne e verduras com 1x30x50cm. preço por unidade;	und	48	PLASUTIL	26,62	vinte e seis reais e sessenta e dois centavos	1.277,76	mil duzentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
125	Talher tipo inox com cabo colorido, preço por unidade;	und	100	NADIR	3,17	três reais e dezessete centavos	317,00	trezentos e dezessete reais
126	Talheres descartáveis incolor/branco medio (colher p/efeição), pacote com 10 unidades, preço por pacote;	pet	500	MARATÁ	3,24	três reais e vinte e quatro centavos	1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
127	Talheres descartáveis incolor/branco medio. (garfo pura refeição) pacote com 10 unidades, preço por pacote;	pet	400	MARATÁ	2,73	dois reais e setenta e três centavos	1.092,00	mil e noventa e dois reais
128	Toalha para Rosto	und	85	SANTANA	7,23	sete reais e vinte e três centavos	614,55	seiscentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos
129	Touca descartável sanfonada, pacote com 100 unidades, preço por pacote;	pet	72	SANTA CLARA	19,17	dezenove reais e dezessete centavos	1.380,24	mil trezentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos
130	Vassoura de náilon, preço por unidade;	und	172	CRISTAL	16,73	dezesseis reais e setenta e três centavos	2.877,56	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
131	Vassoura de nylon, preço por unidade;	und	480	CRISTAL	8,06	oito reais e seis centavos	3.868,80	três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
132	Vassoura de palha, preço por unidade	und	420	CRISTAL	1,61	um real e sessenta e um centavos		seiscentos e setenta e seis centavos



133	Vassoura de pelo tipo condor ou similar, preço por unidades	und	75	CRISTAL	7,78	sete reais e setenta e oito centavos	876,2000	reais e vinte centavos
134	Xicara para café com pires, em porcelana branco, grade preço por unidade;	und	210	DURALEX	8,73	oito reais e setenta e três centavos	583,50	quinientos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
135	Xicara para café, lipo duralex ou similar, tamanho pequeno, preço por unidade;	und	210	DURALEX	3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	1.833,30	mil oitocentos e trinta e três reais e trinta centavos
136	Xicara para café, lipo duralex ou similar, tamanho grande, preço por unidade;	und	20	DURALEX	5,40	cinco reais e quarenta centavos	749,70	setecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
137	Umpu cerâmica c azulejos, detergente ácido embalagem de 1L, lipo Azulim ou assimilado	litro	143	AZULIM	5,40	cinco reais e quarenta centavos	108,00	setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos
138	Alcool em gel, composição: álcool etílico hidratado a 70° GL embalagem de 500g	und	7.640	VIS NATIVA	10,00	dez reais	772,20	setenta e seis mil e quatrocentos reais
139	Alcool liquido, composição: álcool etílico hidratado a 70° INPM embalagem de 1 lit	litro	7.640	VIS NATIVA	14,00	quatorze reais	76.400,00	cento e seis mil, novecentos e sessenta reais
140	Bota de borracha forrada, ideal para quem trabalha com serviços gerais.	par	65	ECOBRAS	42,37	quarenta e dois reais e trinta e sete centavos	106.960,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos
141	Colônia infantil, produto aprovado dermatologicamente, com formulação suave, sem álcool ou corante, embalagem de polietileno com tampa dosadora. cx. 12x 100 ml ou produto similar.	und	100	XUXINHA	20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	2.754,05	dois mil e sessenta e três reais
142	Creme ou Gd dental linha infantil, com mínimo de 1.106 ppm. de fluor, ação bacteriana, aprovado pelo conselho nacional de saúde, contendo embalagem com 29x145, \35mm. Garantia oferecida pelo fabricante, peso da embalagem aproximadamente 50g ou produto similar.	und	200	TRA LA LA	3,63	três reais e sessenta e três centavos	726,00	setecentos e vinte e seis reais
143	Dispensadores de álcool em gel, capacidade 500ml.	und	50	VELOX	47,54	quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	2.377,00	dois mil, trezentos e setenta e sete reais
144	Escova Dental infantil, com cordas macias arredondadas, nas cores disponíveis no estoque, produto analisado pelo conselho nacional de saúde, acondicionada embalagem individual para crianças ate 12 anos, com garantia do fabricante. Ou produto similar	und	600	COLGATE	1,06	um real e seis centavos	656,00	seiscentos e trinta e seis reais
145	Fralda infantil, tamanho (*), com barreiras laterais e anti/vazamento, fita multuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e anilímicoi. pet com 24 unid	pet	100	POMPOM	15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	1.544,00	mil quinhentos e quarenta e quatro reais
146	Fralda infantil, tamanho M, com barreiras laterais c antivazalimento, fita multuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e anilímicoi. pet com 24 unid	pet	100	POMPOM	16,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	1.664,00	mil seiscentos e sessenta e quatro reais
147	Hipoclorito de sódio u 10% galão com 5 litros.	galao	170	BECKER	10,49	dez reais e quarenta e		mil setecentos e oitenta e

148	Lixeira de plástico com tampa e pedal, capacidade 20 L	und	165	JSN	43,60	nove centavos quarenta e três reais e sessenta centavos	1.783,30	três reais e trinta centavos sete mil, cento e noventa e quatro reais
149	Luvas de procedimento tamanho "M" não esteril, procedência c registro do órgão competente c/d 100 unidades, preço por caixa	caixa	10	DESCARPAK	32,88	trinta e dois reais e oito centavos	7.194,00	trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
150	Papel toalha fardo de 24 rolos com 50 toalhas de 19,0cm por 22,0cm cada.	fardo	92	ECOPEL	49,53	quarenta e nove reais e sessenta e três centavos	4.565,96	quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos
151	Sabão líquido para mãos, embalagem de 500 ml	und	596	LUX	1,75	um real e setenta e cinco centavos	1.032,50	mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
152	shampoo infantil como medicação para tratamento de eczemas como pediculose, infestação causada pelo Pediculus humanus var. capitis e seus ovos	und	40	PEPIDERM	14,30	quatorze reais e trinta centavos	572,00	quinhentos e setenta e dois reais
153	Shampoo neutro infantil, embalagem com 200 ml	und	50	XUXINHA	7,20	sete reais e vinte centavos	360,00	trezentos e sessenta reais
154	Tapete Capacho de Vinil Sanilizante Pedilúvio, produto lavável e de alta durabilidade. Anti- chama. 10 milímetros de espessura, 1 bra injetada o costado. Base sólida e antiderrapante, diversas cores c personalizado. 1 AM 60 x 40.	und	24	MAIS MASCARAS	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	1.677,60	mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
155	Frigideira antiaderente Pequena	und	9	TRAMONTINA	32,64	trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	293,76	duzentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos
156	Frigideira antiaderente Média	und	2	TRAMONTINA	37,88	trinta e sete reais e oito centavos	75,76	setenta e cinco reais e setenta e seis centavos
157	Prato plástico Estilo para merenda escolar.	und	40	PLASUTIL	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	119,20	cento e dezoove reais e vinte centavos
TOTAL							896.120,65	oitocentos e noventa e seis mil, cento e vinte reais e sessenta e cinco centavos



MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7

AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ 18027677/0001-89
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
Praça José Jerônimo 346
Centro CEP 62930-000
Limoeiro do Norte-Ceará

Razão Social: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME

Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

CNPJ: 18.027.677/0001-89 - CGF: 06.508841-7

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: maviprodutoeducacionais@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

Rep. Legal: ALESSANDRA GOMES BATISTA

CPF nº 915.094.833-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas.

Limoeiro do Norte – CE, 12 de Março de 2021.

Alessandra Gomes Batista

Alessandra Gomes Batista
Representação Legal
CPF Nº 915.094.833-89

CNPJ 18027677/0001-89
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
Praça José Jerônimo 346
Centro CEP 62930-000
Limoeiro do Norte-Ceará



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514